МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ
ЦЕНТР»

(МАУ «ИОЦ»)

Директорам
муниципальных
общеобразовательных
учрежденийул. Декабристов 16, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра, 628416

тел.8(3462) 52-56-57
E-mail: cro@admsurgut.ru

от 23.05.2025 № ИОЦ-15-1176/5
на № от

О направлении решений заседания
ГМО учителей физической культуры

Уважаемые руководители!

Информируем, что 15 мая 2025 года состоялось заседание городского
методического объединения учителей физической культуры (далее – ГМО),

На заседании присутствовали 29 педагогов из 27 общеобразовательных
учреждений.

Отсутствовали педагоги 10 ОУ (МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова,
лицей № 1, СОШ № 3, № 5, № 8 имени А.Н. Сибирцева, № 15, № 25, № 46 с УИОП,
СШ№ 12, «Перспектива»).

Направляем выписку из решения заседания ГМО (приложение).

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

И.о. директора Подписано электронной подписью
Сертификат:
28EA07DF6A654EF8ABC4EE9A1792A9F2
Владелец:
Козачок Светлана Александровна
Действителен: с 23.04.2024 по 17.07.2025

С.А. Козачок

Исполнитель:
Сиволап Светлана Викторовна,
эксперт отдела сопровождения
профессионального развития педагогов,
тел. (3462) 52-59-56,
23.05.2025

Приложение к письму
от №

Выписка решений заседания
ГМО учителей физической культуры

от 15 мая 2025 года

1. По вопросу «Об итогах участия учащихся в заключительном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году по физической
культуре» решили:

 учесть данную информацию при подготовке учащихся к всероссийской
олимпиаде школьников (далее – ВсОШ) по физической культуре в 2025/26 учебном
году;

 направить предложения муниципальному координатору ВсОШ для участия
делегации ХМАО – Югры в заключительном этапе ВсОШ в 2025/26 учебном году.

Ответственные: учителя физической культуры; Баева И.В., руководитель ГМО
учителей физической культуры; Сиволап С.В., эксперт МАУ «ИОЦ».

2. По вопросу «Об участии учащихся в городских и региональных
мероприятиях физкультурно-спортивной направленности в 2024/25 учебном году»
решили:

 принять информацию к сведению;
 довести информацию до сведения педагогов ОУ на заседаниях школьных

методических объединений (далее – ШМО);
 торжественно наградить призеров и победителей муниципального этапа

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»
и «Президентские спортивные игры»;

 представить циклограмму мероприятий физкультурно-спортивной
направленности на 1 заседании ГМО учителей физической культуры
в 2025/26 учебном году.

Ответственные: учителя физической культуры, руководители ШМО;
Сиволап С.В., эксперт МАУ «ИОЦ».

3. По вопросу «Об участии педагогов в мероприятиях, проведенных в рамках
деятельности межфункциональной команды педагогов дополнительного
образования» решили:

 принять информацию к сведению;
 рассмотреть возможность проведения мероприятий (мастер-классы,

семинары, практикумы) в рамках заседаний ГМО учителей физической культуры
в 2025/26 учебном году с целью расширения охвата слушателей и обмена опытом
с молодыми специалистами.

Ответственные: учителя физической культуры; Сиволап С.В., эксперт
МАУ «ИОЦ».

4. По вопросу «О конкурсах профессионального мастерства как средстве
самосовершенствования личностно-профессиональных качеств педагога» решили:

 принять информацию к сведению;

 довести информацию до сведения педагогов ОУ на заседаниях ШМО;
 рассмотреть возможность участия учителей физической культуры

в конкурсах профессионального мастерства в 2025/26 учебном году;
 оказать помощь и поддержку претендентам при подготовке к конкурсным

испытаниям;
 включить в повестку 1 заседания ГМО учителей физической культуры

в 2025/26 учебном году вопрос о подготовке портфолио для участия в ежегодном
городском конкурсе «Спортивная элита».

Ответственные: учителя физической культуры, руководители ШМО;
Баева И.В., руководитель ГМО учителей физической культуры; Сиволап С.В.,
эксперт МАУ «ИОЦ».

5. По вопросу «Разное» решили:
 признать деятельность ГМО учителей физической культуры в 2024/25

учебном году удовлетворительной;
 подготовить проект плана работы ГМО учителей физической культуры

на 2025/26 учебный год;
 материалы выступлений педагогов разместить на сайте городского

педагогического сообщества SurWiki на странице «ГМО учителей физической
культуры» в разделе «Заседания ГМО».

Ответственные: Баева И.В., руководитель ГМО учителей физической
культуры; Сиволап С.В., эксперт МАУ «ИОЦ».